СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 4 февраля 2025 г. № 36/2025 – 528

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-617 «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-617 «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на правоотношения по управлению и распоряжению муниципальным жилищным фондом, землей (за исключением земельных участков, подлежащих передаче из муниципальной собственности в государственную собственность Республики Коми или федеральную собственность, подлежащих приему из государственной собственности Республики Коми или федеральной собственности в муниципальную собственность), природными ресурсами, муниципальными финансовыми средствами и ценными бумагами.».

1.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Ведение реестра муниципального имущества организуется и осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», администрацией Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                            В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                            А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i